



Växjö 13 maj 2020

Kära kyrkoherdar,

På kort tid har en rejäl omställning av församlingslivet i Svenska kyrkan tvingats fram. Som vi alla vet är det troligt att Coronapandemin kommer att fortsätta påverka oss under lång tid. Nyckelord för nuet är uthållighet och hopp.

Kyrkoherdesamlingar kontraktvis

Under en tid har kyrkoherdarna i kontrakten mötts oftare än vanligt för samråd på grund av det rådande läget. Jag tror att det kan vara klokt att bibehålla denna lite högre mötesfrekvens tills vidare. För egen del har jag hittills främst kommunicerat med er genom brev eller via mejl och telefon. Nu skulle jag vilja få till stånd ett möte för att lyssna till vad som är angeläget för er, vilket stöd ni behöver etc. Genom min sekreterare kommer ni att få, eller har redan fått, en inbjudan till ett möte med mig och kontraktets övriga kyrkoherdar via video eller telefon. Jag ser fram emot dessa möten och avser att i ett kommande brev återkoppla med några tankar utifrån samtalen.

Olika förutsättningar för gudstjänstlivet

När kan vi börja fira gudstjänst som vanligt igen? Det korta svaret är att ingen vet. En del av den frustration vi känner hänger samman med just detta, att tidsperspektivet är oklart. Även om det inte är självklart att det blir stor spridning av viruset i vår del av landet, menar jag att det fortsatt är klokt att vara restriktiv när det gäller att samla människor, även om färre än 50 personer är närvarande. Samtidigt vill jag än en gång understryka att ni kyrkoherdar har mitt fulla förtroende att fatta beslut som fungerar utifrån de lokala omständigheterna. Som bekant varierar förutsättningarna stort i stiftet och det är därför naturligt att gudstjänstlivet formas på lite olika sätt. Knyt gärna en kontakt med Gustav Lundborg på stiftskansliet för samråd kring gudstjänstlivet, han bistår gärna med råd, erfarenheter och stöd. Oavsett vilka beslut som sedan fattas är det viktigt att vi i stiftet värnar en anda där olikheter mellan sammanhang hanteras på ett respektfullt sätt.

Att fortsätta bygga kyrka

Det är naturligt att fokus under de första Coronaveckorna har varit gudstjänstlivet, den diakonala omställningen, begravningsverksamheten och arbetsgivarfrågor av olika slag. I det ”mellanläge” vi nu befinner oss i är det viktigt att vi fortsätter att bygga kyrka. Utifrån församlingsinstruktionen behövs kanske delvis nya uttryck, så att hela den grundläggande uppgiften fungerar även under rådande förutsättningar. Även om det kanske är självklart vill jag uppmuntra er till erfarenhetsutbyte och dialog inom kontraktet och i andra nätverk för att hitta goda exempel och inspiration. Generellt vill jag betona betydelsen av det ideella medarbetarskapet. Att tänka in alla döpta i det som är kyrkan är inte minst i denna tid ett perspektiv som inte nog kan understrykas.

Vägen framåt – kyrkan post Corona

Den innevarande situationen är på många sätt krävande. Av naturliga skäl uppfylls mycket av tiden av åtgärder och beslut kring det som är aktuellt i det korta perspektivet. Samtidigt är vi många som frågar oss hur framtiden ser ut. Som ett bidrag till den diskussionen har jag skrivit en artikel som sannolikt publiceras i morgondagens utgåva av Kyrkans tidning. Temat är att ett lyhört, utforskande samtal om församlingslivet post Corona behöver påbörjas. Texten kretsar kring frågor av typen: Vad händer med oss som kyrka nu? Vad har vi förlorat och vad har vi vunnit? Vad har vi insett att vi vill lämna bakom oss? Vilken är den nya berättelsen om kyrka och värld?

Adress	Address	Besöksadress/Visiting address	Telefon/Phone	E-post/E-mail
Växjö Stift	Växjö stift	Östrabo, Växjö	0470-77 38 05	biskop.vaxjo@svenskakyrkan.se
Box 527	PO Box 527		+46 470 77 38 05	
351 06 Växjö	SE-351 06 Växjö			
	Sweden			

Teologiskt sett tror jag att det är viktigt att ställa frågan vad Gud vill med kyrkan. Och kanske än mer våga lyssna efter svaret. Hur är vi kyrka på ett sätt som svarar mot uppdraget? Hur blir vi mer än bara en kyrka som strävar efter att samla deltagare, hålla sig väl med makten eller maximera antalet medlemmar? Hur blir vi än tydligare en kyrka som är inriktad på tjänsten för människors bästa, på uppgiften att bygga en mänskligare värld? När vi lyssnar till världens lidande, vilken är vår kallelse? När vi lyssnar till människors nöd, vilken är vår uppgift?

Under en omvälvande tid har kyrkan möjlighet att transformeras och reformeras. Nu står ett möjlighetsfönster på glänt. Självklart ska inte allt bli annorlunda. Det finns mycket som vi saknar och med rätta längtar efter att återse. Samtidigt finns det sådant som vi behöver lämna. Det kan kräva den som bär ansvar på modiga beslut.

Läs gärna hela artikeln i Kyrkans tidning och använd den om ni vill som utgångspunkt för de samtal som jag hoppas att ni kan initiera i era församlingar.

Korta informationspunkter

- När beslut fattas under pandemin, tror jag att det är klokt att låta dem gälla fram till ett visst datum varefter omprövning sker. Beslut som gäller tills vidare har ibland en tendens att skapa en känsla av osäkerhet, medan beslut som gäller till ett visst datum skapar ramar i en i övrigt ramlös tid.
- Från stiftskansliet har information om hantering av kollekter under pandemin gått ut. Jag är tacksam om ni tar del av den informationen och vidtar lokala åtgärder.
- Domkapitlet har förlängt sin dispens för konfirmandverksamheten så att den gäller alla grupper (även sommargrupper) som påbörjade sin konfirmandtid före 1 advent 2019. Dispensen innebär att fyra lägerdygn inte behöver ingå, att minst 60 timmars lektionstid ska ses som en rekommendation och att digitala/tv-sända gudstjänster kan räknas som gudstjänstfirande.
- Kyrkokansliet arbetar med en ordning för ”minnesgudstjänst” (namnet är ännu inte bestämt) som kan användas i sammanhang där begravningsgudstjänsten har skett med endast några få anhöriga närvarande. När ordningen är färdig får ni del av den.

Hör gärna av er till mig om ni har tankar eller funderingar. Liksom tidigare vill jag vara till er tjänst. Jag ser fram emot att lyssna till vad ni har att berätta på de kyrkoherdesamlingar som ligger framför. Tack för ert arbete, ni finns i mina böner!



+Fredrik